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Uttalelse til høring av detaljplan for miljø og landskap for 
forsterkning av dam Øysæ i Fyresdal kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 23. september 2022. 
 
Om saken  
Arendal Vasdrags Brugseierforening (AVB) har sendt inn detaljplan for miljø og 
landskap til NVE, for forsterkning av dam Øyse i Fyresdal kommune.  
 
Det er behov for å forsterke den eksisterende dammen med ekstra lag plastringstein 
for å ivareta nye krav til sikkerhet og steinstørrelser. Det planlegges uttak av 
eksisterende steinbrudd i Øysæ magasinet til å benytte til forsterkning av dammen. 
Detaljplanen beskriver hvordan byggingen av det konsesjonsgitte anlegget er planlagt 
gjennomført. 
 
NVE sender detaljplanen på høring og ønsker konkret tilbakemelding på 
konsesjonsplikt etter mineralloven for steinbruddet.  
 
Uttalelse fra DMF 
Massene fra uttaket skal brukes til rehabilitering av damanleggene som ligger sør for 
uttaket og fremstår dermed som et ordinært masseuttak. Det er per i dag ikke 
registrert noen forekomster av mineralressurser innenfor anleggsområdet i Norges 
geologiske undersøkelse (NGU) sine ressursdatabaser.  
 
Konsesjonsplikt 
Det kommer fram av detaljplanen at estimert volum på steinuttaket er mellom 60 000 
og 70 000 m3 fra eksisterende steinbrudd. Samlet uttak på mer enn 10 000 m3 masse 
krever konsesjon før drift kan starte, jf. mineralloven § 43. Tiltakshaver skal sende 
søknad om driftskonsesjon til DMF.  
 
Generelt om driftskonsesjon etter mineralloven 
Det kan søkes om driftskonsesjon ved bruk av digitalt søknadsskjema1. Drift, sikring og 
avslutning av masseuttak reguleres av mineralloven med forskrifter og gjennom 
eventuelle vilkår satt av DMF. Driftsplan for masseuttaket skal godkjennes av 

                                                           
 
1 Søknad om driftskonsesjon: https://dirmin.no/soknad-om-driftskonsesjon  
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DMF i forbindelse med tildeling av konsesjon. Driftsplanen skal som et minimum 
oppfylle kravene som følger av DMF sine driftsplanveiledere for fast fjell2. 
 
Sikring og skjerming 
Masseuttak med bratte skrenter kan utgjøre en fare for omgivelsene. Den som driver 
masseuttak som omfattes av mineralloven er ansvarlig for å sikre uttaksområdet. Det 
er derfor viktig at det i arealdisponeringen settes av tilstrekkelig areal for sikringstiltak, 
og for tilsyn og vedlikehold av disse. Om nødvendig må det legges opp til skjerming av 
selve uttaksområdet. Se også vår veileder: «Krav og hensyn til fysiske omgivelser ved 
forvaltning og bruk av mineralressurser»3.  
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Arita Eline Stene 
seksjonsleder rådgiver 
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2 Driftsplanveiledere: https://dirmin.no/driftsplanveiledere  
3 DMFs veiledere: https://dirmin.no/regelverk/veiledere  
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